

Quito, D.M., 19 de agosto de 2025

Asunto: Registro de Conformación de la Asamblea Barrial "LIGA DEPORTIVA LOMA HERMOSA"

Representante Asamblea Barrial María Janeth Quishpe Coyago En su Despacho.

De mi consideración:

Reciban un atento y cordial saludo, de quienes conformamos la Administración Zonal La Delicia.

En atención al documento GADDMQ-AZLD-DZAF-SG-2025-3400-E, de 18 de julio de 2025; la Asamblea Barrial denominada "LIGA DEPORTIVA LOMA HERMOSA", perteneciente a la parroquia EL CONDADO, la cual solicita a esta Administración Zonal el registro de la misma y, adjunta la documentación correspondiente; dando cumplimiento al artículo 10 del Reglamento a la Ordenanza Metropolitana No. 038-2022, que promueve y regula los espacios y mecanismos de participación que se establecen entre la ciudadanía y el Sistema Institucional del Municipio del Distrito Metropolitano de Quito.

Al respecto, la documentación de sustento enviada por la Asamblea Barrial "LIGA DEPORTIVA LOMA HERMOSA", fue validada por la Administración Zonal La Delicia el día 18 de agosto de 2025, en la cual consta 50 firmas ciudadanas en el Registro de Conformación de la Asamblea Barrial "LIGA DEPORTIVA LOMA HERMOSA"; por lo tanto, esta Administración Zonal procede a REGISTRAR a la Asamblea Barrial, de acuerdo con el siguiente detalle:





Quito, D.M., 19 de agosto de 2025

N ZONAL LA DELICIA	PARROQUIA	EL COMPADO		
	FARROQUIA	EL CONDADO		
I OMA HERMOSA	ASAMBLEA	LIGA DEPORTIVA LOMA		
BARRIO LOMA HERMOSA	BARRIAL	HERMOSA		
NELSON ECCACHO	SECDETADIO(A)	CATERINE LEON		
NELSON FOOACHO	SECKETAKIO(A)	CATERINE LEON		
diago 1 lay gaminis@hotmail.com	CORREO	diego11axgeminis@hotmailcom		
diego i raxgemmis @ notmaneom	ELECTRÓNICO:	diegorrangemmis@notmancom		
REPRESENTANTES PRINCIPALES DE LA ASAMBLEA BARRIAL				
DIEGO ARMANDO PUGLLA				
CUEVA	REPRESENTANTE	LUIS SEGUNDO TENELEMA		
JONATHAN SEGUNDO	BARRIAL NRO. 2	JANETA		
FLORES VARGAS				
ENCIA	DESDE: 18-08-2025	HASTA: 18-08-2027		
REPRESENTANTES ALTERNOS DE LA ASAMBLEA BARRIAL				
ROLANDO PATRICIO CUVI				
JARA	REPRESENTANTE	JULIO RENE BERMELLO		
DARWIN ISIDRO UPAYA	BARRIAL NRO. 2	PONCE		
NAMINA				
ENCIA	DESDE: 18-08-2025	HASTA: 18-08-2027		
	S PRINCIPALES DE LA ASAM DIEGO ARMANDO PUGLLA CUEVA JONATHAN SEGUNDO FLORES VARGAS ENCIA S ALTERNOS DE LA ASAMB ROLANDO PATRICIO CUVI JARA DARWIN ISIDRO UPAYA NAMINA	NELSON FOGACHO SECRETARIO(A) diego11axgeminis@hotmailcom CORREO ELECTRÓNICO: S PRINCIPALES DE LA ASAMBLEA BARRIAL DIEGO ARMANDO PUGLLA CUEVA JONATHAN SEGUNDO FLORES VARGAS ENCIA DESDE: 18-08-2025 S ALTERNOS DE LA ASAMBLEA BARRIAL ROLANDO PATRICIO CUVI JARA DARWIN ISIDRO UPAYA NAMINA REPRESENTANTE BARRIAL NRO. 2		

Con sentimientos de distinguida consideración.

Atentamente,

Mgs. Roberto David Carpio Rubio Administrador Zonal La Delicia ADMINISTRACIÓN ZONAL LA DELICIA

Referencias:

- GADDMQ-AZLD-DZAF-SG-2025-3400-E

Anexos:

- AZLD3400-2025_0001.pdf

Copia:

Señora Licenciada

Paulina de Lourdes Recalde Velasco

Secretaria General de Coordinación Territorial, Gobernabilidad y Participación SECRETARÍA GENERAL DE COORDINACIÓN TERRITORIAL,GOBERNABILIDAD Y **PARTICIPACIÓN**

GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señor Economista





Quito, D.M., 19 de agosto de 2025

Leonardo Arturo Arias Álvarez

Director Metropolitano de Participación Ciudadana y Control Social (E)

SECRETARÍA GENERAL DE COORDINACIÓN TERRITORIAL, GOBERNABILIDAD Y PARTICIPACIÓN - DIRECCIÓN METROPOLITANA DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y CONTROL SOCIAL

GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señorita

Andrea Katherine Alvarado Rodríguez

Servidor Municipal 13

SECRETARÍA GENERAL DE COORDINACIÓN TERRITORIAL, GOBERNABILIDAD Y PARTICIPACIÓN - DIRECCIÓN METROPOLITANA DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y CONTROL SOCIAL

GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señor Ingeniero

Angelo Marino Rodríguez Cóndor

Funcionario Directivo 10

SECRETARÍA GENERAL DE COORDINACIÓN TERRITORIAL, GOBERNABILIDAD Y PARTICIPACIÓN - DIRECCIÓN METROPOLITANA DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y CONTROL SOCIAL

GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señor Ingeniero

Josue David Segarra Moreno

Director Zonal De Participación Ciudadana

ADMINISTRACIÓN ZONAL LA DELICIA - DIRECCIÓN ZONAL DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA

GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señora Magíster

Johanna Priscila Sanchez Masaquiza

Analista Zonal De Participación Ciudadana 2

ADMINISTRACIÓN ZONAL LA DELICIA - DIRECCIÓN ZONAL DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA

GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señor Tecnólogo

Jefferson Andrés García Vélez

Técnico Casa Somos

ADMINISTRACIÓN ZONAL LA DELICIA - DIRECCIÓN ZONAL DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA

GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

NUT: GADDMQ-2025-379109





Quito, D.M., 19 de agosto de 2025

Acción	Siglas Unidad	Fecha
Elaborado por: Johanna Priscila Sanchez Masaquiza	AZLD-DZPC	2025-08-18
Revisado por: Josue David Segarra Moreno	AZLD-DZPC	2025-08-19

